

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ**

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Веселовского района «О бюджете Веселовского района  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов  
Веселовского района

30 марта 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

**РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 573107,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 590757,2 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 31583,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.



1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 108027,3 заменить цифрами 108028,3

по строке с кодом дохода 1 05 02000 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности » цифры 5287,2 заменить цифрами 5284,9

по строке с кодом дохода 1 05 02010 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» цифры 5287,2 заменить цифрами 5284,9

ввести строку «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения» с цифрами 2,3

ввести строку «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» с цифрами 2,3

по строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» цифры 1,0 заменить цифрами 2,0

ввести строку «Доходы от компенсации затрат государства» с цифрами 2,0

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат государства» цифры 1,0 заменить цифрами 2,0

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» цифры 1,0 заменить цифрами 2,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства» цифры 327,4 заменить цифрами 337,4

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» цифры 25,0 заменить цифрами 35,0

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде» цифры 10,0 заменить цифрами 41,9

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов» цифры 10,0 заменить цифрами 41,9

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба» цифры 1519,8 заменить цифрами 1477,9

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 1519,8 заменить цифрами 1477,9



по строке «Безвозмездные поступления» цифры 465080,2 заменить цифрами 465079,2

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» цифры минус 86,1 заменить цифрами минус 87,1

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 86,1 заменить цифрами минус 87,1

1.3. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 48658,0 заменить цифрами 48361,4

по строке «Резервные фонды» цифры 3923,3 заменить цифрами 3626,7

по строке «Образование» цифры 279449,3 заменить цифрами 279895,3

по строке «Общее образование» цифры 201607,0 заменить цифрами 201903,6

по строке «Дополнительное образование детей» цифры 28277,7 заменить цифрами 28427,1

по строке «Социальная политика» цифры 204759,7 заменить цифрами 204610,3

по строке «Социальное обслуживание населения» цифры 39023,4 заменить цифрами 38622,3

по строке «Другие вопросы в области социальной политики» цифры 11453,5 заменить цифрами 11705,2

#### 1. 4. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

1.5. Приложения 1,15,17,19,21 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрании депутатов —  
глава Веселовского района



И.П.Ермакова

п. Веселый  
30 марта 2017 года  
№ 119